PHÒNG GD&ĐT TX. ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS KIM SƠN

Số: 219/TB-THCSKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kim Sơn, ngày 01 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6, năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 1263/QĐ-UBND ngày 30/05/2024 của UBND thị xã

Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS năm học

2024-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 994/PGD&ĐT ngày 14/6/2024 của Phòng GD&ĐT

thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục mầm non,

lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-THCSKS ngày 28/6/2024 của Trường

THCS Kim Sơn về việc tuyển sinh lớp 6 THCS, năm học 2024-2025.

Trường THCS Kim Sơn xin thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học

2024-2025cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Năm học 2024-2025 nhà trường tuyển sinh 04 lớp 6 với số lượng 174 học

sinh

2. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có

địa chỉ nơi thường trú tại phường Kim Sơn theo Quyết định số 1263/QĐ-UBND

ngày 30/05/2024 của UBND thị xã Đông Triều.

3. Độ tuổi tuyển sinh

Học sinh trong độ tuổi quy định tại Điều 33, Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành theo

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD& ĐT.

4. Thời gian: Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024;

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h00’

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h00’

5. Địa điểm:
Tại trường THCS Kim Sơn, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh.

6. Phương thức và hình thức tuyển sinh: thực hiện song song 02 hình thức

- Phương thức tuyển sinh: xét tuyển theo vùng tuyển sinh và chỉ tiêu tuyển

sinh được giao theo kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025.

- Hình thức tuyển sinh: sử dụng song song 02 hình thức:

+ Tuyển sinh trực tuyến qua địa chỉ:

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dangky-tuyen-sinh

+ Tuyển sinh trực tiếp bằng phương thức xét tuyển hồ sơ.

7. Quy trình tuyển sinh:
Học sinh, cha mẹ học sinh có thể chọn một trong hai hình thức tuyển sinh để

đăng ký tuyển sinh, cụ thể như sau:

7.1. Hình thức 1: Đăng ký tuyển sinh qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp

trực tuyến

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-

kytuyen-sinh, điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh theo hướng dẫn trên hệ

thống.

Bước 2: Mang hồ sơ tuyển sinh trực tiếp đến nhà trường trong thời gian diễn

ra công tác tuyển sinh để xác thực thông tin đăng ký tuyển sinh tại Phiếu kê khai

thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1).

Bước 3: Hội đồng tuyển sinh nhà trường sẽ kiểm tra hồ sơ, xác minh thông

tin về nơi cư trú của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng

VNelD của bố/mẹ hoặc thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh để xác

định thông tin nơi cư trú theo quy định).

Bước 4: Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, cha mẹ học sinh.

7.2. Hình thức 2: Đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường
Bước 1: Học sinh, cha mẹ học sinh mang hồ sơ tuyển sinh trực tiếp đến nhà

trường trong thời gian đăng ký tuyển sinh theo quy định để học sinh đăng ký vào

học.

Bước 2: Hội đồng tuyển sinh nhà trường hướng dẫn học sinh, cha mẹ học

sinh điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp

và xác thực thông tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh

(theo mẫu Phụ lục 1).

Bước 3: Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ

hoặc thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh để xác định thông tin nơi

cư trú theo quy định).

Bước 4: Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, cha mẹ học sinh.

8. Hồ sơ tuyển sinh
- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1) do nhà trường cung

cấp hoặc có thể tải mẫu trên hệ thống website nhà trường tại địa chỉ link

https://thcskimson.dongtrieu.edu.vn/)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học (hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có)

Trường THCS Kim Sơn thông báo đến toàn thể học sinh, cha mẹ học sinh và

nhân dân trên địa bàn được biết để đến dự tuyển sinh đúng thành phần, thời gian,

địa điểm và quy trình theo quy định./

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- UBND phường Kim Sơn (b/c);

- Các khu phố trên địa bàn;

- TRường Tiểu học Kim Sơn;

- Cán bộ giáo viên, nhân viên (t/h);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thúy Liễu

https://thcskimson.dongtrieu.edu.vn/

		2024-07-02T09:28:15+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Kim Sơn<thcskimson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-02T09:28:21+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Kim Sơn<thcskimson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!